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Synscenter Refsnæs, det landsdækkende 

tilbud for børn og unge med synshandicap, 

er i 2008 etableret som en fusion mellem de 

tre institutioner: Skolen, Bo- og Fritid samt 

Rådgivning. 

Med en nyvedtaget vision som baggrund, bliver 

udfordringen i de kommende år, at fundere og vide-

reudvikle en samlet enheds- og projektorganisation 

med stor tværfaglighed i sine tilbud til synsdan-

mark. Hertil kommer en synsfaglig innovation, der 

bidrager til at gøre centret førende både nationalt 

og internationalt.

Det vil være en væsentlig udfordring, at der gennem 

fusionen kan ske en optimering af centrets drift til 

igangsætning af innovation og kompetenceudvik-

ling. Basis for udviklingen vil være at fastholde den 

store faglighed, engagement og kultur, der præger 

institutionen.

Centerleder til Synscenter Refsnæs
- Ledelse af  kompetence- og udviklingscenter for synshandicappede

Region Sjælland driver en vifte af sociale tilbud. Synscenter Refnæs i Kalundborg, der tilbyder 
døgnophold, undervisning og rådgivning, er det landsdækkende synscenter for børn og unge. 
Synscenteret har en 100-årig tradition for individuelle tilbud til børn og unge med synshandicap

Om stillingen

Der er tale om en særdeles attraktiv stilling, idet 

den nye centerleder vil have en central rolle i at 

varetage

- den overordnede faglige, administrative og    

  økonomiske ledelse

-   igangsætning af visioner, planer og projekter   

omkring den faglige, organisatoriske og udvilings-

mæssige indsats

- samling og udvikling af en ny organisation -

  strukturelt, funktionsmæssigt og personale-

  mæssigt

- formidling af centrets ydelser til synsdanmark,

- kontaktskabelse og netværksbyggeri - nationalt

  og internationalt.

Løn- og ansættelsesforhold vil blive fastlagt efter 

forhandling. Der kan eventuelt aftales kontraktan-

sættelse.

Om ansøgeren

Du er visionær, strategisk tænkende og arbejdende, 

med evne til at medinddrage og motivere dine 

omgivelser.

Du har god erfaring med organisations- og persona-

leudvikling, ligesom du kan dokumentere gode le-

delsesmæssige resultater fra en større organisation.

Du har kendskab til og interesse for handicap-

området samt god erfaring med formidling og 

videnspredning.

Du har erfaring med etablering af udviklingspro-

jekter og internationalt samarbejde samt bredde i 

national kontaktskabelse og samspil.

På det personlige plan er du udadvendt, åben og 

kommunikerende. Du besidder en naturlig, person-

lig udstråling og integritet.

Du kan træffe beslutninger, men gør det på bag-

grund af involverende og processkabende

aktiviteter.

Du har en relevant højere uddannelsesbaggrund 

eller anden relevant uddannelse med en teoretisk 

overbygning. 

Ansøgningen

Til stillingen er der udarbejdet en uddybende

stillings- og personprofi l, der kan ses på Region 

Sjællands hjemmeside www.regionsjaelland.dk  

Der kan fortroligt indhentes yderligere information 

hos seniorkonsulent Mogens Kaalbye, Konsulentfi r-

maet Kaalbye på tlf. 4037 8908, eller hos socialdi-

rektør Michael Nørgaard  på tlf. 5787 5701. 

Ansøgningen mærket »Centerleder« sendes til 

Region Sjælland, Socialafdelingen

Alléen 15, 4180 Sorø

eller på e-mail: socialomraadet@regionsjaelland.dk 

Ansøgningen skal være os i hænde senest fredag 

den 25. april 2008.
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